证券代码: 603978 证券简称: 深圳新星 公告编号: 2024-102

债券代码: 113600 债券简称: 新星转债

# 深圳市新星轻合金材料股份有限公司 关于在全资子公司之间调剂担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 调出方名称:全资子公司新星轻合金材料(洛阳)有限公司(以下简称"洛阳新星")
- 调入方名称:全资子公司赣州市松辉氟新材料有限公司(以下简称"赣州 松辉")
- 本次担保调剂金额及调剂后担保额度:本次担保调剂金额 0.5 亿元;洛 阳新星将未使用担保额度 0.5 亿元调至赣州松辉,调剂后公司为赣州松 辉提供的担保额度为 1 亿元,公司为洛阳新星提供的担保额度为 10.5 亿元。
- 对外担保逾期的累计数量:无

## 一、对外担保情况概述

深圳市新星轻合金材料股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2024 年 4 月 23 日、2024 年 5 月 14 日召开第五届董事会第五次会议和 2023 年年度股东大会,审议通过了《关于 2024 年度申请综合授信额度及对外担保额度预计的议案》,同意公司 2024 年度为全资子公司洛阳新星向银行和融资租赁公司等机构申请 11.00 亿元综合授信提供连带责任保证,为全资子公司松岩新能源材料(全南)有限公司向银行和融资租赁公司等机构申请 1.00 亿元综合授信提供连带责任担保,为全资子公司赣州松辉向银行和融资租赁公司等机构申请 0.50 亿元综合授信提供连带责任担保。本次担保额度的有效期自 2023 年年度股东大会审议通过 之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止。具体内容详见 2024 年 4 月 24 日公

司在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的《关于 2024 年度申请综合授信额度及对外担保额度预计公告》(公告编号: 2024-031)。

## 二、本次担保额度调剂情况

为满足全资子公司赣州松辉业务发展及实际经营需要,根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号-规范运作》及担保格式指引等相关规定,公司在 2024 年度担保总额度不变的前提下,将符合担保额度调剂条件的全资子公司洛阳新星尚未使用的担保额度 0.5 亿元调剂至全资子公司赣州松辉。上述担保额度内部调剂完成后,公司为洛阳新星提供的担保额度由 11 亿元调减至 10.5 亿元;公司为赣州松辉提供的担保额度由 0.5 亿元调增至 1 亿元。本次调剂对象均为资产负债率为 70%以下的全资子公司。

## 三、担保调剂的必要性和合理性

本次对全资子公司内部担保额度调剂有利于保障全资子公司正常业务发展和资金需求。调入方为公司的全资子公司,不存在逾期债务、资产负债率超过70%等较大的偿债风险,本次担保额度调剂风险可控,不会损害公司及中小股东的利益。

### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及全资子公司累计对外担保余额为81,588.32万元, 占公司2023年度经审计净资产的51.20%;公司对全资子公司的担保余额为79,394.00万元,占公司2023年度经审计净资产的49.83%。公司不存在逾期担保的情形。

特此公告。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司董事会 2024 年 9 月 30 日